АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Постановление Администрации Лежневского
муниципального района Ивановской области №541 от 05.11.2019г.

В соответствии с п.п. «д» п. 4.2 раздела 4 Порядка предоставления и
распределения субсидий из бюджета Ивановской области бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку)
проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов
социальной инфраструктуры Ивановской области, утвержденного постановлением
Правительства Ивановской области от 06.12.2017 №460-п, Администрация
Лежневского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Лежневского
муниципального района Ивановской области №541 от 05.11.2019г. «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие газоснабжения и газификации
Лежневского муниципального района Ивановской области на период 2020-2022
годов» (далее Постановление) в части:

-в наименовании и тексте Постановления слова «на период 2020-2022
годов» исключить.

2. Приложение 1 к Постановлению Администрации Лежневского
муниципального района Ивановской области от 05.11.2019г №541 изложить в
новой редакции (Прилагается).

П.Н.Колесников

Приложение к постановлению
Администрации Лежневского

муниципального района
Ивановской области

от Y - / Y Y ^ 7

Приложение № 1 к
постановлению Администрации

Лежневского муниципального
района Ивановской области

от 05.11.2019 №541

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие газоснабжения и газификации Лежневского

муниципального района Ивановской области»

Срок реализации программы:
2021-2023 годы

(год начала реализации - год окончания
реализации)

Администратор программы: Комитет по
управлению муниципальным имуществом,
земельными ресурсами и архитектуре
Администрации Лежневского муниципального
района Ивановской области

1. Паспорт муниципальной программы
Лежневского муниципального района Ивановской области

Наименование МП
Развитие газоснабжения и газификации Лежневского муниципального

района Ивановской области
Срок реализации

МП 2021-2023

Администратор МП
Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельными

ресурсами и архитектуре Администрации Лежневского
муниципального района Ивановской области

Исполнители МП

Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельными
ресурсами и архитектуре Администрации Лежневского

муниципального района (далее- Комитет), Управление развития
инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Лежневского
муниципального района (далее Управление)

Цель МП
Повышение уровня газификации Лежневского муниципального

района Ивановской области природным газом
Задачи реализации

МП
Выравнивание обеспеченности населения Лежневского

муниципального района объектами инженерной инфраструктуры

Целевые показатели
МП*

Протяженность построенных распределительных, межпоселковых
газопроводов 30,72 км, газификация природным газом жилищного

фонда (домовладения и квартиры) 600 ед.

Объем бюджетных
ассигнований

На весь
период

В том числе: по годам
2021 2022 2023

Всего,
(тыс.руб) в

т.ч.
145875,47 19474,52 120557,87 5843,09

-областно
й бю джет

138581,70 18500,79 114529,97 5550,94

-бюджет
района

7293,76 973,72 6027,89 292,15

* - показатель достигается при условии финансирования за счет средств областного и местного
бюджетов

Анализ состояния газификации и проблемы дальнейшего развития.

По состоянию на 1 января 2020 года уровень газификации Лежневского
муниципального района Ивановской области характеризуется следующими
показателями:

- уровень газификации природным газом в целом по району составляет
62,8%;

-из 132 населенных пунктов района природный сетевой газ имеется в 45
населенных пунктах;

-не все населенные пункты Лежневского муниципального района
обеспечены сетевым природным газом. ' ,

Недостаточный уровень газификации природным газом Лежневского района
ухудшает социальное положение населения, снижает энергетическую безопасность
региона, уменьшает его инвестиционную привлекательность. Увеличение
газификации населенных пунктов необходимо для решения проблем теплоснабжения

жилищного фонда и объектов социальной сферы. Использование природного газа в
качестве топлива для коммунально-бытовых и промышленных котельных, а также
котельных объектов социальной сферы позволит улучшить качество
предоставляемых коммунальных услуг населению, сократить расходы на закупку
топлива, положительно повлияет на экологическую обстановку района и региона в
целом.

Схемой газификации Лежневского района Ивановской области предусмотрено:
- строительство межпоселковых газопроводов высокого и среднего давления

для газификации населенных пунктов Лежневского сельского поселения
Лежневского муниципального района.

3. Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы.

Задачей муниципальной программы является выравнивание обеспеченности
населения Лежневского муниципального района объектами инженерной
инфраструктуры. Для этого необходимо:

- продолжение строительства межпоселковых газопроводов к ранее не
газифицированным территориям района;

- строительство газопроводов низкого давления с целью газификации
жилищного фонда и удовлетворения потребностей населения в природном газе;

решение проблем теплоснабжения населенных пунктов путем обеспечения
технической возможности для реконструкции котельных и перевода их на
использование природного газа в качестве основного вида топлива, а также перевод
жилья на индивидуальное газовое отопление;

- удовлетворение потребностей в природном газе промышленных и
сельскохозяйственных предприятий.

Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации муниципальной
программы

Таблица 3.1.

N  п/п Н аи м ен ов ан и е ц ел ев о го  и нди катора (показателя) Е диница
изм ерения

Значения целевы х
инди каторов (п ок азателей )

2 0 2 0  год 2021  год 2 0 2 2 г о д

1

Газиф икация д .П о ч ев и н о , д .Я ф ан ов о , д .П л я сун и ха,
д .С тоя к ов о , д .М ал ьч и ха , д .К у зь м а д ен ь е, д .Я к овл ево,

д .Д о р и х а  Л еж н ев ск о го  м ун и ц и п ал ьн ого  района
И вановск ой  о б л а сти (4  оч ер ед ь  д .Д о р и х а , д . Я ковл ево)

1.1.
П ок азатель  "П ротяж ен ность  построен н ы х

расп р едел и тел ь н ы х, м еж п осел к ов ы х газопроводов"
км 3,7 4 *

1 .2 .
П ок азатель  "Газиф икация природны м  газом

ж и л и щ н о го  ф о н д а  (дом о в л а д ен и я  и квартиры)"
еди н и ц 28*

2

Газиф икация д .П о ч ев и н о , д .Я ф ан ов о , д .П л я сун и ха,
д .С тоя к ов о , д .М ал ьч и ха, д .К у зь м а д ен ь е , д .Я к овл ево,

д .Д о р и х а  Л еж н ев ск о го  м ун и ц и п ал ьн ого  района
И в ановск ой  о б л асти  (3 оч ер ед ь  д . М альчиха)

- •

2 .1 .
П ок азатель  "П ротяж ен ность  п остроен н ы х

р асп р едел и тел ьн ы х, м еж п осел к ов ы х газопроводов"
КМ 2 ,1 8 *

2 .2 .
П ок азатель  "Газиф икация природны м  газом

ж и л и щ н ого  ф о н д а  (дом о в л а д ен и я  и квартиры)"
еди н и ц 16*

3

"К орректировка п р оек тн ой  док ум ен тац и и  на
гази ф и к ац и ю  д .Д ю п о в о , д .В о л к о в о , д.Бы ковка,

с .В о ск р есен ск о е , д . Я м ан ов о , д .К олы ш кино,
д .П ав ел к ово Л еж н ев ск о го  м ун и ц и п ал ьн ого  района

И в ан овск ой  области"

3.1
П ок азатель  "К оличество разработанны х

(отк ор р ек ти р ован н ы х) проектны х докум ентаций"
еди н и ц 1

4

"Газиф икация д .Д ю п о в о , д . В ол к ов о , д.Бы ковка,
с .В о ск р есен ск о е , д . Я м ан ов о , д .К олы ш кино,

д .П ав ел к ов о  Л еж н ев ск о го  м ун и ц и п ал ьн ого  района
И в ановск ой  области" (1 этап  д .д .Д ю п о в о , В олк ово,

Бы ковка)

4 .1 .
П ок азатель  "П ротяж ен ность  п остр оен н ы х

расп р едел и тел ь н ы х, м еж п осел к ов ы х газопроводов"
КМ

3 ,8*
(у т о ч н и
ть посл е
корректи

ровки
проекта)

4 .2  .
П ок азатель  "Газиф икация природны м  газом

ж и л и щ н о го  ф о н д а  (д о м ов л аден и я  и квартиры)"
еди н и ц 70*

5

"Газиф икация д .Д ю п о в о , д . В ол к ов о , д.Бы ковка,
с .В о ск р есен ск о е , д . Я м ан ов о , д .К олы ш кино,

д .П ав ел к ов о  Л еж н ев ск о го  м ун и ц и п ал ьн ого  района
И в ан овск ой  области" (2  этап  с .В о ск р есен ск о е ,

д .д .Я м а н о в о , К ол ы ш кино, П авелково)

5 .1 .
П ок азатель  "П ротяж ен ность  построен н ы х

расп р едел и тел ь н ы х, м еж п осел к ов ы х газопроводов"
км

16*
(у т о ч н и
ть после
корректи

ровки
проекта)

5 . 2 .
П ок азатель  "Газиф икация природны м  газом

ж и л и щ н о го  ф о н д а  (дом о в л а д ен и я  и квартиры)"
еди н и ц 4 2 2 *

6

"Разработка п р оек тн ой  док ум ен тац и и  для
строи тел ьств а га зо п р о в о д а  к д .У в ал ьев о Л еж н ев ск ого

м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а  И вановск ой  обл асти
(в кл ю чаю щ и й п р оек т  планировки и проект

м еж еван и я  тер р и тор и и  объекта)"

*

6.1
П ок азатель  "К оличество р азработанны х

(отк ор р ек ти р ован н ы х) проектны х докум ентаций"
еди н и ц 1

7
Г азиф икац ия д .У в ал ьев о  Л еж н ев ск ого

м у н и ц и п ал ьн ого  рай он а  И вановск ой  обл асти

7.1.
П ок азатель  "П ротяж ен ность  п остр оен н ы х

расп р едел и тел ь н ы х, м еж п осел к ов ы х газопроводов"
КМ

*

5*
(у т о ч н и
ть посл е
разработ

ки
проекта)

7 .2  .
П ок азатель  "Газиф икация природны м  газом

ж и л и щ н о го  ф о н д а  (дом о в л а д ен и я  и квартиры)"
ед и н и ц

64  *
(дом ов л а

дения  и
кварти
ры ), 3*

неж илы х
здания*
(у т о ч н и
ть п осл е
разработ

ки
проекта)

8

"Разработка п роек тн ой  док ум ен тац и и  на
газиф икаци ю  с .Х о зн и к о в о , д .П ар ш н ев о , д .А р еф и н о ,

д .В ы сел и х а , д .К н у т и х а  Л еж н ев ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а  И вановской обл асти

(в кл ю чаю щ и й п р о ек т  планировки и проект
м еж еван ия  терри тори и  объекта)"

8.1
П ок азатель  "К оличество разработанны х

(отк ор р ек ти р ован н ы х) проектны х докум ентаций"
еди н и ц 1

* - показатель достигается при условии финансирования за счет средств областного и местного
бюджетов

4. Риски реализации муниципальной программы.

При реализации муниципальной программы возможно возникновение
следующих рисков, которые могут препятствовать достижению планируемых
результатов:

1. Риски, связанные с изменением бюджетного законодательства;
2. Финансовые риски: финансирование Программы не в полном объеме в связи с

недостатком денежных средств областного и местного бюджетов;
3. При размещении муниципальных заказов согласно Федеральному закону от 5

апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" некоторые
процедуры торгов могут не состояться в связи с отсутствием претендентов;

4. Несвоевременное выполнение работ подрядными организациями может
привести к нарушению сроков выполнения программных мероприятий;

5. Заключение муниципальных контрактов и договоров с организациями,
которые окажутся неспособными исполнить свои обязательства.

В таком случае Программа подлежит корректировке.

5. Мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Т а б л и ц а  5 .1 .  (р у б л .)

Н аи м еновани е
И н в ести ц и он
н ого  проекта

№

ао

х
<DX§ос
X
Xо
Cl
U

х
cd
03
оCLXОX
cdXX*©•
(Dизю

О

В том  числе: за  счет
О бл астн ой  б ю д . М естны й б ю д .

(N СП (N СП
1-Н (N (N (N (N (N
(N О О О О О
О
(N

CN (N (N (N (N

£лX1
I

VD«Xш

О тветствен
ные

исполни тели

О ж и даем ы е
результаты

1

Г азиф икация
д .П оч ев и н о ,

д .Я ф ан ов о ,д .П л я
сун и ха ,д .С тоя к о

во,
д .М ал ьч и ха,д .К у
зьм аден ье,д .Я к о
вл ев о ,д .Д ор и ха

Л еж н ев ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого

р айона
И вановск ой
о б л асти  (4

оч ер ед ь
д .Д о р и х а , д.

Я к овл ево)

2 0 2 1

61
60

47
3,

68

58
52

45
0

1 1

30
80

23
,6

8

I 1
1

К ом и тет  и
У п равление
А дм и н и стр а

ции
Л еж н ев ск ого
м униципальн

ого  района

Г азиф икация
д .П оч ев и н о ,
д .Я ф ан ов о,

д.П л я сун и ха,
д.С тояково,

д .М ал ьч и ха,д
.К узьм аденье,

д.Я к овл ево,
д .Д о р и х а

Л еж н ев ск ого
сел ьск ого
поселения

2

Газиф икация
д .П о ч ев и н о ,

д .Я ф ан ов о ,д .П л я
су н и ха ,д .С тоя к о

во,
д .М а л ьч и х а ,д .К у
зь м аден ь е,д .Я к о
в л ев о ,д .Д о р и х а

Л еж н ев ск о го
м ун и ц и п ал ьн ого

р айона
И вановск ой
о б л асти  (3
оч ер ед ь  д.
М альчиха)

202 1

39
30

32
4,

21

ОО
О
ООсн
СН
г-
СП

1 1
19

65
16

,2
1

1 I
I

К ом и тет  и
У п равл ение
А дм и н и стр а

ции
Л еж н ев ск ого
м униципальн

ого  района

Г азиф икация
д .П о ч ев и н о ,
д .Я ф ан ов о ,

д .П л я сун и ха,
д.С тоя ково,

д .М ал ьч и ха,д
.К узьм аденье,

д .Я к овл ево,
д .Д о р и х а

Л еж н ев ск ого
сел ьск ого
поселения

3

"К орректировка
п роектной

док ум ен тац и и  на
газиф икацию

д .Д ю п о в о ,
д .В о л к о в о ,
д.Бы ковка,

с .В о ск р есен ск о е ,
д . Я м ан ов о ,

д.К ол ы ш к и н о,
д.П ав ел к ово
Л еж н ев ск ого

м ун и ц и п ал ьн ого
района

И вановск ой
области"

202 1
-2 0 2

2 61
42

04
1,

6

58
34

93
9,

52

1

30
71

02
,0

8

1 I '

К ом и тет  и

У правление
А дм и н и стр а

ции
Л еж н ев ск ого
м униципальн

ого  района

* ■

Газификация
д .П оч ев и н о ,
д .Я ф ан ов о,

д .П л я сун и ха,
д .С тоя ково,

д .М ал ьч и ха,д
.К узьм аденье,

д .Я к овл ево,
д .Д о р и х а

Л еж н ев ск ого
сел ьск ого
поселения

On 4^

"Р
азработка

п
роек

тн
ой

док
ум

ен
тац

и
и

для
строи

тельства
газоп

р
овода к

д.У
вальево

Л
еж

н
евск

ого
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ого

рай
он

а
И

ван
овск

ой

обл
асти

(вк

лю
чаю

щ
и

й

п
роек

т
планировки и

проек
т

м
еж

еван
и

я
терри

тори
и

объекта)"

«Г
 азиф

ик
ация

д.Д
ю

п
ов

о,
д. В

олк
ово,

д.Б
ы

ковка,
с.В

оск
р

есен
ск

ое,
д. Я

м
ан

ово,
д.К

олы
ш

к
и

н
о,

д.П
авелк

ово
Л

еж
н

евск
ого

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ого
рай

он
а

И
ван

овск
ой

обл

асти
» (2 этап

с.В

оск
р

есен
ск

ое,
д.д.Я

м
ан

ово,
К

олы
ш

к
и

н
о,

П
авелк

ово)

«Г
азиф

икац
ия

д.Д
ю

п
ово,

д. В
олк

ово,
д.Б

ы
ковка,

с.В
оск

р
есен

ск
ое,

д. Я
м

ан
ово,

д.К
олы

ш
к

и
н

о,
д.П

авелк
ово

Л
еж

н
евск

ого
м

ун
и

ц
и

п
альн

ого
рай

он
а

И
ван

овск
ой

обл

асти
» (1 этап

д.д.Д

ю
п

ов
о,

В
олк

ово,
Б

ы
ковка)

2021

2022
-202

3

2022
-202

3

3 2 4 1 6 8 3 ,6 5 8 9 8 8 8 1 0 4 6 5 6 9 0 6 0

3 0 7 9 5 9 9 ,4 2 . .

-
5 6 0 3 9 3 7 0 (  уточнить  п осл е корректировки

проекта)
4 4 2 4 0 6 0 0  (  уточ н и ть  после

корректировки проекта)

. - -

1 6 2 0 8 4 ,1 8
- -

-
2 9 4 9 4 4 0  (уточ н и ть  п осл е корректировки

проекта)

2 3 2 8 4 5 0  (уточнить  п осл е корректировки
проекта)

- ■

- - 1

К
ом

и
тет и

У
п

равлен
и

е
А

дм
и

н
и

стра
ция

Л
еж

н
евск

ого
м

ун
и

ц
и

п
альн

ого района

К
ом

и
тет и

У
п

равлен
и

е
А

дм
и

н
и

стра
ция

Л
еж

н
евск

ого
м

ун
и

ц
и

п
альн

ого рай
он

а

К
ом

и
тет и

У
п

равлен
и

е
А

дм
и

н
и

стра
ция

Л
еж

н
евск

ого
м

ун
и

ц
и

п
альн

ого района

Г
азиф

икация
д.У

вальево
Л

еж
н

евск
ого

сельск
ого

п
оселен

и
я

Г
азиф

икация
д.Д

ю
п

ово,
д.В

ол
к

ово,
д.Б

ы
ковка,

с.В
оск

р
есен

ск
о

е, д.Я
м

ан
ово,

д.К
олы

ш
к

и
н

о,
д.П

авелк
ово »

Л
еж

н
евск

ого
сельск

ого
п

оселен
и

я

Г
 азиф

ик
ация

д.Д
ю

п
ово,

д.В
ол

к
ово,

д.Б
ы

ковка,
с.В

оск
р

есен
ск

о
е, д.Я

м
ан

ово,
д.К

олы
ш

к
и

н
о,

д.П
авелк

ово
Л

еж
н

евск
ого

сел
ьск

ого
п

оселен
и

я

7

"Газификация
д.У в ал ьев о

Л еж н ев ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого

района
И вановск ой

области"

2 0 2 2

Оооооо
1Г)

1

14
25

00
00

 (
ут

оч
н

и
ть

 п
ос

л
е

ра
зр

аб
от

к
и

пр

ое
к

та
)к

ор
ре

к
ти

ро
вк

и
 п

ро
ек

та
)

■ 1

75
00

00
 (

ут
оч

н
и

ть
 п

ос
л

е
ра

зр
аб

от
к

и

п
ро

ек
та

)

•
1

К ом и тет  и

У п равление
А дм и н и стр а

ция
Л еж н ев ск ого
м униципальн

о го  района

Газиф икация
д.У вал ьево

Л еж н ев ск ого
сел ьск ого
посел ения

8

"Разработка
п роек тн ой

д о к ум ен тац и и  на
газиф икацию
с .Х о зн и к о в о ,
д .П ар ш н ев о ,
д .А р еф и н о ,
д .В ы сел и ха ,

д .К н у т и х а
Л еж н ев ск о го

м ун и ц и п ал ьн ого
р айона

И в ановск ой
обл асти

(вкл ю чаю щ и й
проект

планировки и
проект

м еж евания
территори и

объекта)"

2 0 2 3

58
43

09
5,

20

I I

55
50

94
0,

44

1 1

29
21

54
,7

6

1

К ом и тет  и

У п равление
А дм и н и стр а

ция
Л еж н ев ск ого
м униципальн

ого  района

Г азиф икация

с.Х о зн и к о в о ,
д .П арш н ево,
д .А р еф и н о ,
д .В ы сел и ха ,

д .К н ути ха
С аби н овск ого

сел ьск ого
поселения